Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,
пгт. Яблоновский, ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик
Тэхътэмыкъое район,
Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,
тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» мая 2021г.                                     № 506                            птг. Яблоновский
О начале приема предложений
от населения о предлагаемых мероприятиях на общественной территории, отобранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в МО «Яблоновское городское поселение»
В целях участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации лучших проектов благоустройства общественных территорий, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации
от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Протоколом общественной муниципальной комиссии по созданию комфортной городской среды от 06.04.2021
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести голосование по отбору общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке,
в рамках участия МО «Яблоновское городское поселение» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

2. Выбрать удаленную (дистанционную) форму голосования
с использование информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  площадкой для голосования – интернет платформу Федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 1.gorodsreda.ru Период голосования с 26.04.2021 по 30.05.2021г.
3. Утвердить перечень общественных территорий для проведения рейтингового голосования:

1)  Общественная территория по ул. Гагарина (от ул. Чапаева до ул. Кочубея) пгт. Яблоновский (4-ая очередь)
2) Спортивная площадка по ул. Титова 68/1, пгт. Яблоновский
3) Общественная территория по ул. Школьная 2/3 пгт. Яблоновский
4) Спортивная площадка по ул. Кочубея 5/1А, пгт. Яблоновский
5) Общественная территория по ул. Космическая 5 пгт. Яблоновский
4. Утвердить Порядок приема предложений от населения
о предлагаемых мероприятиях на общественной территории, выбранной гражданами муниципалитета для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, согласно приложению № 1.
5. Начать прием предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на общественной территории, выбранной гражданами муниципалитета для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды, согласно приложению №2.
6. Подготовить два пункта сбора предложений от населения: в здании Администрации МО «Яблоновское городское поселение» по ул. Гагарина 41/1, пгт. Яблоновский, в здании Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг по ул. Гагарина 144/1, корпус №7, пгт. Яблоновский.
7. Возложить функции по подведению итогов приема предложений на муниципальную общественную комиссию, утвержденную постановлением Администрации МО «Яблоновское городское поселение» от 30 марта 2021г. № _____ «О создании общественной комиссии МО «Яблоновское городское поселение» по вопросам благоустройства и реализации участия
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды».
8. Социально-экономическому отделу Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
и в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» Ловпаче А.А.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                              З.Д. Атажахов

Проект внесен:

руководитель отдела ЖКХ,

благоустройства и санитарного контроля                                      Р.В. Концевой
Проект согласован:

заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                              А. А. Ловпаче
управляющий делами Администрации                                                  И.К. Тлиф
руководителя отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                         Р.А. Берзегов

руководитель отдела архитектуры,

градостроительства и использования земель                                  А.Р. Хадипаш

руководитель финансового отдела                                                            Т.А. Кат

руководитель социально-экономического отдела                               Ж.З. Гоова

Приложение № 1 к постановлению Администрации
МО «Яблоновское городское поселение»

от «28» мая 2021 г. № 506
Порядок приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на общественной территории, отобранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

1.  Настоящий Порядок разработан в целях определения предлагаемых мероприятий на общественной территории, выбранной гражданами муниципалитета для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее – комплекс мероприятий, Порядок).

2.  Предложения о комплексе мероприятий вправе подавать жители населенного пункта.

3.  Предложения о комплексе мероприятий (далее - предложения) принимаются:

- в письменной форме в пунктах сбора предложений;

- в электронной форме путем направления сообщения на адрес электронной почты: yablonovskiy_ra@mail.ru
4. Предложения принимаются в свободном изложении и в сроки, установленные настоящим постановлением.

5.  Общественная комиссия в срок не позднее 19 мая 2021 года на очном заседании подводит итоги приема предложений и определяет комплекс мероприятий на общественной территории, выбранной гражданами муниципалитета для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

6.  Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии в двух экземплярах. Один экземпляр вышеуказанного протокола направляется в орган местного самоуправления.

7.  Протокол заседания общественной комиссии подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение № 2 к постановлению Администрации
МО «Яблоновское городское поселение»

от «28» мая 2021г. № 506
Предложение
Куда: в Администрацию МО «Яблоновское городское поселение»

385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Гагарина, 41/1 электронная почта: yablonovskiy_ra@mail.
ФИО гражданина, наименование организации:_______________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________

Местонахождение гражданина, организации (юридический адрес и (или) почтовый адрес)___________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________

Номер контактного телефона _______________________________________

Предлагаем следующие мероприятия на общественной территории, на которой необходимо создание комфортной городской среды:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(кратко изложить суть предложения, обоснования необходимости его принятия, включая
описание проблем, указать круг лиц, интересы которых будут затронуты)
(подпись, фамилия имя отчество, подписавшего предложение)

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений в соответствии с действующим законодательством, Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениям. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации.
Личная подпись_________________________ Дата_________________